
CADERNO 2  1SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2011Caderno 2 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307745

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado nos 
dias 26 e 31/10, e 01/11 de 2011, dos Decretos s/n de 
Nomeação de concursados, convoca os relacionados a seguir, 
a comparecerem no prazo de 05 dias, a contar de 21 de 
novembro de 2011, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 
Campos, no horário de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos 
referente a correspondência de convocação.

NOME CONCURSO CARGO
DATA DA 
NOMEAÇÃO

GEORGE ANTONIO DO 
NASCIMENTO SOUZA

SEEL C-132
Técnico em Gestão de Esporte 

em Educação Física
01.11.2011

MARCIA CRISTINA DA 
SILVA REIS

SEEL C-132
Técnico em Gestão de Esporte 

em Educação Física
01.11.2011

MARILENE FERNANDES 
DOS REIS COUTINHO

FSCMP C-121 Assistente Administrativo 01.11.2011

CINEIA VIEGAS DANTAS FSCMP C-121 Assistente Administrativo 31.10.2011

JOSE ROBERTO 
SACRAMENTO PANTOJA

SEDES C-150
Técnico em Gestão Pública-
Graduação em Administração

26.10.2011

KARINA CARVALHO 
CUNHA

SEDES C-150
Assistente de 

Desenvolvimento Social
26.10.2011

CAMILA FERNANDES 
DE LIMA

SEDES C-150
Assistente de 

Desenvolvimento Social
26.10.2011

AMANDA KAROLLYNE 
ROCHA FARIAS

SEDUC C-154 Professor AD-4 26.10.2011

CLEITON JADSON SILVA 
DOURADO

SEDUC C-125 Professor AD-4 26.10.2011

PAULO ROBERTO 
GEMAQUE DE LIMA

SEDUC C-125 Professor AD-4 26.10.2011

DAMIÃO NEGRI DA 
SILVA

SEDUC C-125 Professor AD-4 26.10.2011

MARIO CARLOS MORAES 
JUNIOR

SEDUC C-125 Professor AD-4 26.10.2011

RICARDO AUGUSTO DE 
LEÃO SANTOS

SEDUC C-125 Professor AD-4 26.10.2011

ANA MAZILES DE SOUZA 
GAMA

SEDUC C-125 Professor AD-4 26.10.2011

FABRILA DE CASSIA 
SILVA DA ROCHA

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

FABIO BARBOSA 
FERREIRA

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

PAOLA CAROLINE 
CORREA DE MIRANDA

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

SANIO KELSIO 
OLIVEIRA DA SILVA

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

ANDREA FERREIRA DE 
ARAUJO

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

ANGELITA PANTOJA DA  
COSTA

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

GLEICE ALINE RABELO 
BRILHANTE

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

DIANA DIVA PREUSS SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

CARLA DANIELLE DE 
SOUZA BARBOSA

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

JOEL MAURO DOS 
SANTOS GONÇALVES

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

EDSON FERNANDO 
MONTEIRO CRUZ

SEDUC C-130 Assistente Administrativo 26.10.2011

CARLA SOUSA DOS 
SANTOS

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

ALEXSANDRA VIEIRA DE 
SOUSA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

ANTONIA MARLENE 
MEIRELES BARROSO    

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

ANDREANITO LOPES DE 
ARAUJO

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

MARIA GIZELE DA LUZ 
OLIVEIRA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

ADRIANA MARIA 
OLIVEIRA DE SOUSA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

MARCELO FARIAS 
MACAPUNA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

EDSON FERREIRA 
FERREIRA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

ROBSON DE CARVALHO 
COELHO

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

RAIMUNDA LOPES DE 
SOUZA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

NATANAEL SOUZA DOS 
SANTOS

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

LUCIANO LIMA BARROS SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

JOANA D’ARC FONSECA 
MONTEIRO

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

GLAUCIA BETANHA DA 
COSTA FERNANDES

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

LUCIANA DO CARMO 
FERREIRA GARCIA

SEDUC C-130 Servente 26.10.2011

MARIA AURILENE 
NUNES BEZERRA

SEDUC C-130 Merendeira 26.10.2011

GISELY DO SOCORRO 
MOREIRA DOS SANTOS

SEDUC C-130 Merendeira 26.10.2011

RENAN DA SILVA 
SANTOS

SEDUC C-130 Vigia 26.10.2011

DOURIVALDO RIBEIRO 
DA SILVA

SEDUC C-130 Vigia 26.10.2011

BELÉM, 18 DE NOVEMBRO DE 2011.
PORTARIA Nº 1.057, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307827
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.° 6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora NEUZA FERNANDA 
DE MORAES PINTO, matrícula nº 57195870/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública - Administrador, lotada 

nesta Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos da 
modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme processo 
n.° 2011/473112, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
à contratação de pessoa juridica especializada na prestação de 
SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC) incluindo 
um sistema informatizado de gerenciamento on-line.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora ROCY 
ROMANHOLE DE CAMPOS, matrícula N.°2372/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os 
servidores ÉDER CORREA DE VASCONCELOS, ocupante 
do cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços e o 
servidor EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, matricula nº. 
54185970/3, ocupante do cargo de Coordenador de Compras 
Governamentais, lotados nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de novembro de 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307465
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 250489

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/06/2011
Vigência: 14/06/2011 a 14/06/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 
meses
Contrato: 56
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302120461600000    339039              0261000000          
Estadual
Contratado: COBI SAÚDE LTDA
Endereço: R Sete de Setembro, Bairro: Centro, 301
CEP. 68625-190 - Paragominas/PA
Telefone: 9137290310 
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

PORTARIA - COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 307197

PORTARIA Nº 559 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2011
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora SIMONE SILVA MARANHÃO, Matrícula 
de nº 5094224/1, ocupante do cargo de Médico, lotada 
na Coordenadoria de Gestão em Saúde, de 01/11/2011 a 
30/11/2011 para 16/11/2011 a 15/12/2011, concedida através 
da Portaria de nº 530 de 27/10/2011, publicada no Diário 
Oficial do Estado de nº 32.032 de 08/11/2011, publicação nº 
302490.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 
16/11/2011.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Diretora Administrativa e Financeira 
em Exercício
Portaria nº 560 de 16 de novembro de 2011
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, no mês DEZEMBRO/2011, conforme 
quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de 
dezembro de 2011.


